
جبلی شایعه استعفای خود را 
تکذیب کرد

پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما در مورد شایعه 
اســتعفایش گفت: »این شایعات زیاد مطرح می شود و 
من تکذیب می کنم.« ایرنا ضمن اعلام این خبر نوشت 
پیمان جبلی صبح روز چهارشــنبه، ۲۳ اســفندماه در 
حاشیه جلسه هیئت دولت با اشاره به برکناری معاونت 
سیاسی ســازمان صداوسیما گفت: »آقای خدابخشی 
اســتعفا داد و اســتعفای ایشــان پذیرفته شد.« جبلی 
همچنین درباره تخصیص بودجه ســال آینده سازمان 
صداوسیما گفت: »تلاش می کنیم بودجه به گونه ای به 
صداوسیما تخصیص داده شود که بتوانیم وظایفی که در 
برنامه هفتم به عهده این سازمان گذاشته شده را پوشش 
دهیم، همچنین مجموعه های »سلمان« و »موسی« را 
بدون دغدغه پیش ببریم.« او با بیان اینکه به نظر می رسد 
سال آینده پرهزینه ترین سال صداوسیما از حیث تولید 
این مجموعه ها باشد، ابراز امیدواری کرد مجموعه ها در 

سال آینده نیز با آن چه نظم فعلی خواند پیش بروند.

محاکمه پولانسکی پس از نیم قرن
رومن پولانسکی، فیلمســاز برنده اسکار در سال 
۲۰۲۵ بــه اتهام تجــاوز به یک نوجوان در ســال 
۱۹۷۳ بــا محاکمه مدنــی در لس آنجلس روبه رو 
خواهد شــد. ایسنا ضمن اعلام این خبر نوشت، 
گلوریا آلرد که پیش از این وکالت قربانیان جفری 
اپســتین و بیل کازبی را برعهده داشــته اســت، 
در یــک کنفرانس مطبوعاتی تاییــد کرد که یک 
قاضــی، دادگاه پولانســکی را برای ماه اگوســت 
۲۰۲۵ تعیین کرده اســت. پولانسکی ۹۰ ساله، 
پس از اعتراف به تجاوز جنســی به سامانتا گیمر 
۱۳ ســاله در ســال ۱۹۷۷، ده ها ســال است که 
از ایالات متحده فرار کرده اســت. کارگردان فیلم 
»پیانیست« و »بچه رزماری« با اتهامات متعددی 
روبه رو شده است. محاکمه لس آنجلس در حالی 
برگزار می شود که پولانســکی در فرانسه به اتهام 
بدنام کردن یک بازیگر بریتانیایی که ادعا می کرد از 

او سوءاستفاده کرده است، نیز محاکمه می شود.

»قهرمان« برنده شد
حکم پرونــده نقض حقوق مولف در فیلم »قهرمان« 
ســاخته اصغــر فرهــادی، صــادر و ادعای شــاکی 
بی اســاس اعــلام شــد؛ بر این اســاس هــر هفت 
متخصص و کارشــناس هنری، اتهامات واردشده به 
فیلم »قهرمان« را مردود دانستند. مهر ضمن اعلام 
این خبر براســاس متنــی کــه روابط عمومی اصغر 
فرهادی در اختیار رســانه ها قرار داده است نوشت، 
حکــم دادگاه پرونــده نقض حقوق مولــف در فیلم 
»قهرمان« براســاس نظریات تخصصی ســه نفر از 
اساتید دانشگاه تهران، متخصص و مدرس در رشته 
حقوق مالکیت فکری، همچنین چهار کارشــناس 
هنری رسمی که به اتفاق ادعاهای شاکی را بی اساس 
و مردود اعلام کرده بودند، صادر و فیلم »قهرمان« از 
این اتهامات به طور کامل تبرئه شد. این اتفاق پس از 
طرح شکایت از سوی هنرجوی سابق اصغر فرهادی 
)آزاده مســیح زاده( مبنی بر نقــض حقوق مولف در 
فیلم »قهرمان« و ادعای او برای سهیم شدن در تمام 
درآمدهای داخلی، خارجی و جوایز فیلم »قهرمان«، 
رخ داد و درنهایت اعلام شد اتهام نقض کپی رایت از 

هیچ زاویه ای به فیلم »قهرمان« وارد نیست.
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مدت هاســت پرسشــی که جوزف نــای، نظریه پرداز 
مشــهور روابــط بین الملــل در ســال ۲۰۱۵ میلادی در 
کتاب خود بــه آن پرداخــت، ذهن همــه را درگیر کرده 
است: »آیا قرن آمریکا به پایان رسیده است؟« پاسخ نای 
بدین پرســش البته چندان مثبت نیست، اما به هر روی 
دیگرانی هســتند که هم به کاهش قدرت آمریکا اعتقاد 
دارنــد و هــم معتقدنــد آن قدرتی کــه در دهه های آتی 
می تواند تهدید جدی در جایگزینی آمریکا باشــد، چین 
خواهــد بود. البریج کولبــی، جان میرشــایمر و گراهام 
الیســون ازجمله این افراد هستند. از نظر بسیاری دیگر 
این نزاع حتی همین امروز نیز شــروع شده است و آنچه 
در اوکرایــن و غــزه می گــذرد، فقط نشــانه هایی از بروز 
آن اســت. برخی هم مشغول شــدن آمریکا به روسیه در 
میــدان اوکراین را خطایی راهبــردی و منتج به غفلت از 
چین می داننــد. در مقابل این گروه بدبین، برخی دیگر 
از پژوهشــگران یا اوج قدرت چیــن را وضعیت فعلی آن 
قلمداد می کنند و می گویند، باید منتظر نزول ســرزمین 
اژدهــای ســرخ در مناســبات جهانی بود یا بــر آنند که 
بزرگ نمایــی درباره خطر چین هم با شــواهد همخوانی 
ندارد و هم می تواند روابط آمریکا و چین را در دور باطلی 
از بدبینی متقابل بیندازد که نتیجه آن برای هر دو قدرت، 
چیــزی جز ضرر نیســت. احتمالًا یکی از شــواهدی که 
طرفداران ایده اخیر می توانند بدان اســتناد کنند، جدا 
از مناسبات اقتصادی و تجاری ویژه دو کشور، سخنرانی 
فروتنانه ای باشــد که چند ماه پیش رئیس جمهور چین 
در ســفر بــه ایالات متحــده و در دیــدار با جــو بایدن بر 
زبان راند: »ما بزرگ ترین کشــور در حال توســعه جهان 
و ایالات متحــده بزرگ تریــن کشــور توســعه یافته جهان 
اســت. ما  باید در کنار هم باشــیم. چین آماده است که 
شریك و دوست ایالات متحده باشد. اصول اساسي ما در 
اداره روابط مان با ایالات متحده عبارت اســت از احترام 
متقابل، همزیستي مســالمت آمیز و همکاري برد ـ برد. 
ما هرگز علیه ایالات متحده شــرط بندي نکرده و در امور 
داخلي او دخالت نمي کنیــم. چین هرگز قصد چالش و 
از پــاي انداختن آمریکا را نخواهد داشــت و بالعکس از 
آمریکاي مطمئن، باز، روبه رشــد و خوشبخت خوشحال 
خواهد شــد. همین طور هــم ایالات متحــده نباید علیه 
چین شــرط بندي یا در امور داخلــي چین دخالت کند. 
چین به هر سطح از توسعه برسد هرگز به دنبال هژموني 
و گســترش ســلطه نخواهد بود و هرگز درصدد تحمیل 

اراده خود به دیگران برنخواهد آمد. چین به دنبال ایجاد 
قلمرو نفوذ نخواهد بود و در هیچ جنگي چه ســرد و چه 

گرم، شرکت نخواهد کرد.«

خیزش چین صلح آمیز نخواهد بود �
مایکل پیلزبری، نویســنده کتاب »ماراتن صدســاله« 
)۲۰۱۵( و مدیــر »مرکــز راهبــرد چیــن« در موسســه 
هادســون، اما به کلی با اینکه کســی با اســتناد به لحن 
ملایم و مســالمت جویانه رهبران چین بخواهد ثابت کند 
که چین نه تهدیدی برای آمریکاســت و نه قصدی برای 
ابرقدرتی در ذهــن رهبران آن می گذرد، مخالف اســت 
و در اثر خود که مشــتمل بر ۱۱ فصل اســت، می کوشد 
نشــان بدهد چگونــه چینی ها درنهایــت زیرکی، فریبی 
بزرگ به خورد جهان آزاد و آمریکا داده اند مبنی بر اینکه 
»خیــزش چین صلح آمیــز خواهد بود و بــه قیمت افول 
دیگــران تمــام نخواهد شــد«. از نظر پیلزبــری از قضا، 
»چینی ها بــه راهبردی ایمــان دارند که اساســاً چنین 
موضوعی را نفی می کند« و ایــن یعنی اینکه آن طور که 
پیلزبری مدعی اســت، هدف رهبران چین این است که 
در ۱۰۰ســالگی انقلاب ۱۹4۹، با کنــار زدن آمریکا، به 
قدرت اول جهان بدل شــوند. با این همــه، آنچه از نظر 
پیلزبــری بــرگ، برنده چینی هــا در این رقابــت حیاتی 
اســت، ســکوت عامدانه آنها درباره این هــدف و حتی 
گاه اعــلام صریــح بی رغبتی شــان به آن اســت. به نظر 
پیلزبــری، چینی هــا از زمانی به بعــد به خصوص پس از 
آن تندروی های دوران مائو به این نتیجه رســیدند که راه 
مقابله و شکســت هژمونی آمریکا، آن بیراهه ای نیســت 
که برای مثال شــوروی ها بــه دنبالش رفتند؛ ســردادن 
شــعارهایی ایدئولوژیــک و افتــادن در دام رقابت هــای 

تسلیحاتی و نظامی. برعکس چینی ها متوجه شدند که 
بهتر است به جای مقابله علنی با آمریکا، مناسبات میان 
چین و ابرقدرت جهان را به نحوی تنظیم کنند که نه تنها 
آمریکایی ها از حضور و بروز چین احساس ترس نکنند، 
بلکه حتی در کمک به آنها برای پیوســتن به مناســبات 

جهانی پیش قدم شوند.
پیلزبــری اعتــراف می کنــد که خــود نیــز زمانی از 
مشــوقان گســترش روابط چیــن و آمریکا بوده اســت؛ 
یکی ازجمله کسانی که فکر می کردند که اگر چین وارد 
مناســبات اقتصاد جهانی بشــود و در تولید ثروت و رفاه 
برای چینی ها و گســترش طبقه متوســط و ســرمایه دار 
موفقیتی کســب کند، آن گاه دیگر راه دوری تا اســتقرار 
نخواهــد  دموکراتیــک  حکومــت  و  تکثرگــرا  فرهنــگ 
داشــت. او اما اینک حس یک فریب خــورده را دارد و با 
کنکاش بیشــتر در فرهنگ چین باســتان به این نتیجه 
رســیده اســت کــه چینی ها کلاه گشــادی ســر جهان 
غرب گذاشــته اند؛ کلاهــی که گویا روش گذاشــتن آن 
را از اجدادشــان آموخته اند و بدین ترتیــب یاد گرفته اند 
که به شــکلی متفــاوت از آنچه برای مثــال آمریکایی ها 
می جنگند، بجنگند و به جای اینکه رک و راســت آمال و 
 آرزوهای شــان را برملا کنند، با ابهامی که از قضا یکی از 
ویژگی هــای زبــان چینی هم هســت، »خود را درســت 
مقابل دید دیگــران پنهان کنند« و حتــی گاهی با ابراز 
ضعف و نیاز، آمریکایی ها را به لزوم کمک به خود ترغیب 
کننــد؛ به نحوی کــه در طــول نیم قرن اخیــر گروه های 
مهمی از استراتژیســت ها، روشــنفکران و پژوهشــگران 
غربی متفق القول بــر آن بوده اند که همکاری با چین از 

مقابله با آن ضرورت بیشتری دارد.

تحلیل با فرض های غلط �
پیلزبری فرض های اشتباه این گروه از صاحب نظران 
در چنــد دهه اخیــر را در چند محور خلاصــه می کند: 
۱ـ تعامــل موجــب همــکاری همه جانبه می شــود. ۲ـ 
چیــن در مســیر دموکراســی گام بر مــی دارد. ۳ـ چین 
مثل یک گل ظریف و شــکننده اســت و ســقوط آن دور 
از ذهــن نیســت. 4ـ چیــن می خواهد مثل ما باشــد و 
هســت. ۵ ـ شــاهین های چینی یا همان سیاستمداران 
تندرو و ناسیونالیســت گروهی ضعیف در هیئت حاکمه 
چیــن هســتند. از نظــر پیلزبــری امــا ماجــرا اینگونه 
نیســت و بســیاری از این فرض های برســاخته محققان 
غربــی، نتیجه بازی پیچیده ای اســت که چینی ها برای 
گمراه کــردن ذهن غربی هــا طراحی کردنــد و با تزریق 
اطلاعــات غلــط و تحلیل هــای واژگونــه در رســانه ها و 
اندیشکده ها، باعث شــدند گاهی چین چونان »قربانی 
درمانده امپریالیســم غرب« بازنمایی شود که بهتر است 
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